
Gemeente 
Albrandsuuaard 

RAADSBESLUIT 

Besluit nr.: 121655 
Onderwerp: Handhavingsbeleid Kwaliteit Wet kinderopvang en kwaliteitsregels peuterspeelzalen 2013 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 125271, 12 februari 2013; 

Gelet op de Wet kinderopvang en kwaliteitsregels peuterspeelzalen 

Overwegende dat: 

1. sinds 1 augustus 2010 de Wet kinderopvang en kwaliteitsregels peuterspeelzalen van kracht is; 
2. in deze wet en de bijbehorende beleidsregels kwaliteitseisen staan; 
3. er uniforme landelijke kwaliteitseisen bestaan; 
4. het college van B&W verantwoordelijk is voor het (laten) inspecteren en handhaven van de voorzieningen 

voor kinderopvang; 

5. het wenselijk is een uniform handhavingsbeleid (inclusief afwegingsmodel) vast te stellen. 

BESLUIT 

1. het geactualiseerde Handhavingsbeleid Kwaliteit Wet kinderopvang en kwaliteitsregels peuterspeelzalen 
2013, inclusief het Afwegingsmodel 2013 vast te stellen; 

2. het Handhavingsbeleid Wet Kinderopvang 2005 alsmede het besluit tot onderbrengen van de taken m.b.t. 
handhaving bij de afdeling Bouwen en Wonen in te trekken. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
18 maart 2013. 

De plaatsvervangend griffier, De voorzitter, 

35 

Els T.M. Meijers-Snelders Ger J. van de Velde-de Wilde 

1/1 
Besluit nr.: 121655 


